
Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 16 

Del OGGETTO:  
 

  
   15/04/2020     

 

CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI ANELA FINALIZZATO A 

SOSTENERE L’ORGANIZZAZIONE DELLE VARIE INIZIATIVE PROMOSSE IN 
OCCASIONE DELLA GRAVE EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.  

 
L'anno duemilaventi, il giorno quindici del mese di  aprile alle ore 12,15 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi si è svolta la Giunta comunale, in modalità di videoconferenza sulla 
piattaforma telematica “WhatsApp”, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del decreto legge 17 marzo 2020, n.18, con la 
partecipazione dei signori:"  

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del T.U. 
n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Antonio Ara. 

         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che questa Amministrazione ha previsto l’erogazione di contributi, sulla base 
dei  criteri stabiliti dal Regolamento Comunale, alle associazioni, organizzazioni, gruppi non 
riconosciuti, senza fine di lucro, non iscritti all’Albo delle libere forme associative, presenti 
sul territorio, che operano con la partecipazione di volontari e che sostengono notevoli 
spese, anche per l’acquisto delle attrezzature necessarie allo svolgimento delle specifiche 
attività cui sono preposte, ovvero in occasione di eventi e/o ricorrenze degne di 
considerazione; 
 
DATO ATTO che l’Associazione Pro loco di Anela, ha attivamente collaborato con 
l’Amministrazione Comunale, promuovendo e sviluppando diversi progetti  a favore della 
popolazione anelese, al fine di garantire importanti servizi alla comunità costretta 
all’isolamento domiciliare per  contrastare il diffondersi del Covid-19; quali:  

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 2 

• l’allestimento di una piccola sartoria per la realizzazione delle mascherine protettive da 
donare alla comunità del paese; 

• il servizio a domicilio di generi alimentari e farmaci alle persone non autosufficienti o 
comunque impossibilitate negli spostamenti in quanto maggiormente esposte al 
contagio; 

• all’ acquisto e distribuzione delle uova Pasqua nel lodevole intendo di regalare un 
sorriso a tutti bambini della comunità in occasione delle festività Pasquali. 

 
RITENUTO pertanto, che possa essere riconosciuto alla citata Associazione un contributo 
complessivo di € 500,00 per la significatività delle varie collaborazioni ed iniziative  in 
quanto socialmente utili e  meritevoli di un valido riconoscimento; 
 
VISTI, in particolare 
 

•  l’art. 9 dello Statuto Comunale “Principi di programmazione e 
partecipazione” 
 
• “Il Comune ispira la propria azione ai principi di programmazione e della 

partecipazione, valorizzando l’apporto dei singoli e delle formazioni sociali ed in 
particolare delle organizzazioni di volontariato” 
 

• l’art. 2 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi, vantaggi 
economici e patrocini: 

 
• Il Comune di Anela, in attuazione dei principi fissati dallo Statuto e del valore 

riconosciuto al principio di sussidiarietà ex art. 118 della Costituzione, favorisce 
l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività 
che rientrano nelle funzioni e negli obiettivi dell’Amministrazione e che rispondono 
ad esigenze generali della comunità locale, così da garantire l’effettività dell’azione 
amministrativa del Comune su tutto il territorio comunale per l’intera popolazione, 
ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs 267/2000; 

 
• Le norme del presente regolamento sono finalizzate a definire una disciplina 

organica in materia di concessione di contributi, vantaggi economici e del 
patrocinio, a garantire l’accertamento della sussistenza dei presupposti soggettivi ed 
oggettivi per la concessione, nonché il rispetto dei principi di imparzialità, 
trasparenza e buon andamento della Pubblica Amministrazione e dell’art. 1 della 
legge 241/1990. 

 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 
favorevole: 
 

• Il Responsabile del servizio interessato (art. 49 c. 1 del T.U. n. 267/2000) per 
quanto concerne la regolarità tecnica; 
 

• Il Responsabile del servizio finanziario (art.49 c. 1 del T.U. n. 267/2000) per quanto 
concerne la regolarità contabile; 

 
CON votazione unanime e palese espressa nei modi e termini di legge; 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 3 

 
D E L I B E R A  

 

 

1) Di concedere, per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente 
riportati, un contributo di €. 500,00 all’Associazione Pro loco di Anela, con sede 
legale in Anela, a sostegno di attività, iniziative e progetti realizzate nel periodo di 
emergenza sanitaria causato dalla diffusione del Covid.19, a favore di tutta la 
comunità anelese; 

2) Di trasmette il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per i 
conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                            Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Antonio Ara 
                                                    

_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   09/04/2020                                                                                       Il Responsabile del Servizio Amm.vo 

 
F.to Dr. Francesco Sale 

 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   09/04/2020                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
F.to Dr. Sebastiano Soro 

   
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  20/04/2020 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Antonio Ara 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  __/__/____ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    __/__/____ 

Il Segretario Comunale 
 

____________________ 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   20/04/2020 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 
 


